
boletín oficial de la provincia

– 24 –

C.V.E.: BOPBUR-2024-04901 
340,00

núm. 187 lunes, 30 de septiembre de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE VALLE DE SEDANO 

Por Decreto de la Alcaldía número 15/2024, de fecha 20 de septiembre de 2024, se 
ha aprobado la lista provisional de admitidos, pendientes de subsanar documentación y 
excluidos del proceso de selección para la provisión en propiedad, de varias plazas del 
proceso extraordinario de estabilización, para la cobertura de plazas de personal laboral 
fijo y fijo discontinuo del Ayuntamiento de Valle de Sedano (Burgos). 

Antecedentes de hecho. – 
Primero. – Vistas las bases que regulan la convocatoria de estabilización de 

empleo temporal, aprobadas por la Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el día 
15 de diciembre de 2022, que han de regir el proceso de estabilización de empleo 
temporal del Ayuntamiento de Valle de Sedano, en cumplimiento de la Ley 20/2021, de 
28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el 
Empleo Público. 

Segundo. – Vista la publicación de referidas bases en el Boletín Oficial de Castilla y 
León número 245, de 22 de diciembre de 2022 y la del Boletín Oficial de la Provincia 
número 244 de fecha 27-12-2022. 

Tercero. – Vista la resolución de la Alcaldía, de 7 de mayo de 2024, por medio de la 
cual se abría el plazo de presentación de solicitudes, publicada en el Boletín Oficial del 
Estado número 124, de 22 de mayo de 2024. 

Cuarto. – Vistas las solicitudes presentadas con la documentación requerida en el 
apartado cuarto de las bases de selección. 

Fundamentos de derecho. – 
Primero. – Vistos los preceptos legales que se invocan en el cuerpo de la presente 

resolución y demás de general aplicación, por la presente, en uso de las atribuciones que 
me están conferidas por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases del Régimen Local, modificada por la Ley 11/1999, de 21 de abril.  

Cumplidos los trámites legalmente establecidos, y visto todo ello, 

RESUELVO  
Primero. – Aprobar provisionalmente la lista de admitidos, pendientes de subsanar 

y excluidos del proceso de selección para la provisión en propiedad de varias plazas, como 
personal laboral fijo y fijo discontinuo, por el sistema de concurso, según el siguiente 
detalle: 



boletín oficial de la provincia

– 25 –

núm. 187 lunes, 30 de septiembre de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

I.1. – AUXILIAR ADMINISTRATIVO.  
a)  Candidatos admitidos. 

 
b)  Candidatos pendientes de subsanar documentación. 

 
c)  Excluidos. Ninguno.  
I.2. – AUXILIAR ADMINISTRATIVO EE.LL.MM.  
a)  Candidatos admitidos. 

 
b)  Candidatos pendientes de subsanar documentación. 

 
c)  Excluidos. Ninguno.  

 
   

 
  

   

     
    

    
    
     
     
    
    
    
    
    

    
     

     
 

Apellidos y nombre
(Iniciales)

 
   

 
  

   

     
    

    
    
     
     
    
    
    
    
    

    
     

     
 

N.I.F.
(según LOPDGDD) N.º de Registro

***9698** E-RE-155 y E-RE-157
***5087** E-RE-232 E-RE-327
***0608** E-RE-163
***7792** E-RE-231
***3721** E-RE-248
***5553** E-RC-822 y E-RC-1144
***3570** E-RC-873
***2442** E-RC-898
***3774** E-RE-245
***3944** E-RC-879
***9050** E-RE-226
***2342** E-RE-220
***6551** E-RC-824
***7520** E-RE-237 y E-RE-241

 
   

 
  

   

     
    

    
    
     
     
    
    
    
    
    

    
     

     
 

B.A., R.
C.M., M.
E.I., M.E.
F.H., F.
G.A., B.
G.M., R.
P.D., M.A.
P.M., C.
P.R., P.
P.D., I.
T.T., F.J.
U., J.I.
V. L., N.
V.G., M.Á.

 
   

 
  

   

     
    

    
    
     
     
    
    
    
    
    

    
     

     
 

 
   

 
  

   

     
    

    
    
     
     
    
    
    
    
    

    
     

     
 

 
     

  
  

     

          
      

 

 
     

  
  

     

          
      

 

Documentos a subsanar. N.º de Registro

En el Anexo II no se especifica
la plaza que solicita E-RE-229 y E-RE-333

 
     

  
  

     

          
      

 

Apellidos y nombre
(Iniciales )

N.I.F. según
LOPDGDD)

C. R., O. ***7916**

 
     

  
  

     

          
      

 

 
     

  
  

     

          
      

 

 

                   
   

   
   
    
    
     

   
   

   
   

    
   

   
     

    

 

                   
   

   
   
    
    
     

   
   

   
   

    
   

   
     

    

N.I.F.
(según LOPDGDD) N.º de Registro

***9698** E-RE-156

 

                   
   

   
   
    
    
     

   
   

   
   

    
   

   
     

    

Apellidos y nombre

B. A., R.
F.H.,F. ***7792** E-RE-230
G.A., B. ***3721** E-RE-248
G.M., R. ***5553** E-RC-823 y E-RC
H.G., E. ***7378** E-RE-268 y E-RE
M.F., L.A. ***0958** E-RE-247
P.D., M.A. ***3570** E-RC-874
P.M., C. ***2442** E-RC-899
P.R., P. ***3774** E-RE-246
P.D., I. ***3944** E-RC-880
T.T., F.J. ***9050** E-RE-227 
U., J.I. ***2342** E-RE-221

 

                   
   

   
   
    
    
     

   
   

   
   

    
   

   
     

    

C-1143
E-335

E-242

 

                   
   

   
   
    
    
     

   
   

   
   

    
   

   
     

    

U., J.I. 2342 E RE 221
V.L., N. ***6551** E-Rc-825
V.G., M.Á. ***7520** E-RE-238 y E-RE

 

      
     

 
          

     

Apellidos y nombre N.I
LO

C.M., M. **

 

      
     

 
          

     

I.F. según
OPDGDD) Documentos a subsanar N.º de 

Registro

**5087** En el Anexo II no se especifica la
plaza que solicita E-RE-233

 

      
     

 
          

     



boletín oficial de la provincia

– 26 –

núm. 187 lunes, 30 de septiembre de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

I.3. – OPERARIO DE SERVICIOS MÚLTIPLES ESPECIALISTA 1.ª. 
a)  Candidatos admitidos. 

 
b)  Candidatos pendientes de subsanar documentación. Ninguno. 
c)  Excluidos. Ninguno.  

I.4. – PEÓN DE LIMPIEZA DE INMUEBLES. 
a)  Candidatos admitidos. Ninguno. 
b)  Candidatos pendientes de subsanar documentación.  

 
c)  Excluidos. Ninguno.  

I.5. – DIRECTOR DEL CENTRO DE INTERPRETACIÓN DE LA NATURALEZA, 
MIGUEL DELIBES, DE VALLE DE SEDANO. 

a)  Candidatos admitidos. 

 
b)  Candidatos pendientes de subsanar documentación.  

 
c)  Excluidos. Ninguno.  

I.6. – INFORMACIÓN TURÍSTICA ORBANEJA DEL CASTILLO. 
a)  Candidatos admitidos. 

 
b)  Candidatos pendientes de subsanar documentación. 

 

    
   

    

    
   

    

N.I.F.
(según LOPDGDD) N.º de Registro

***2993** E-RC-802 y E-RC-869

    
   

    

Apellidos y nombre

S.B., J.M.L

    
     

 

       
    

      
  

 
 

    
     

 

       
    

      
  

 
 

GDD) Documentos a subsanar N.º de 
Registro

** Falta de presentación del permiso
de conducción E-RE-248

** Falta de presentación del permiso
de conducción

E-RC-894 y
E-RC-1188

    
     

 

       
    

      
  

 
 

Apellidos y nombre N.I.F.
(según LOPDG

G.A, B. ***3721*

P.G., C. ***6543*

    
     

    
   

     

    
     

    
   

     

N.I.F.
(según LOPDGDD) N.º de Registro

***2442** E RC 897

    
     

    
   

     

Apellidos y nombre

P.M., C. ***2442** E-RC-897
P.G., M.L. ***9896** E-RC-819
U., J.I. ***2342** E-RE-222

    
      

     
    

Apellidos y nombre N
(según

P.D., I. ***

    
      

     
    

N.I.F.
LOPDGDD) Documentos a subsanar N.º de 

Registro

*3944** Falta de presentación del
permiso de conducción E-RC-878

    
      

     
    

    
   

   

    
   

   

N.I.F.
(según LOPDGDD) N.º de Registro

***2342** E-RE-223

    
   

   

Apellidos y nombre

U., J.I.

     
      

    
        

   
 

 

     
      

    
        

   
 

 

DD) Documentos a subsanar N.º de 
Registro

Sin firmar el anexo II y el Anexo III;
Fala de presentación del permiso de 
conducción

E-RE-269

     
      

    
        

   
 

 

Apellidos y nombre N.I.F.
(según LOPDGD

E.R., M.V. ***3944**



boletín oficial de la provincia

– 27 –

núm. 187 lunes, 30 de septiembre de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

c)  Excluidos. 

 

I.7. – PEÓN DE LIMPIEZA DE VÍAS PÚBLICAS.  
a)  Candidatos admitidos. 

 
b)  Candidatos pendientes de subsanar documentación. Ninguno. 
c)  Excluidos. Ninguno. 

Segundo. – Establecer un plazo de diez días hábiles contados a partir del día 
siguiente al de la fecha de publicación del extracto de la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Burgos, para subsanación de la documentación requerida y para 
presentación de alegaciones y/o reclamaciones. 

Tercero. – De no presentarse subsanación en el tiempo y forma determinada, 
implicará la exclusión definitiva del proceso.  

Cuarto. – De acuerdo con determinado en la cláusula 5.3 de las bases por las que 
se rige la presente convocatoria, se deberá publicar extracto de la presente resolución por 
la que se aprueba la lista de admitidos, excluidos y las causas, en el Boletín Oficial de la 
Provincia.  

Quinto. – La resolución, contendiendo la lista de admitidos, excluidos y las causas 
de exclusión, se publicará únicamente en el tablón de edictos del ayuntamiento y en la 
página web municipal (www.valledesedano.es). 

Sexto. – Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión ordinaria 
que se celebre. 

En Sedano, a 20 de septiembre de 2024. 
El alcalde, 

Moisés Jesús Crespo Gallo 

 

      
     

 

  
 

   

 

      
     

 

  
 

   

N.I.F. según
LOPDGDD) Motivos dela exclusión N.º de

Registro

***7916**
Presentación fuera de 
plazo E-RE-346

 

      
     

 

  
 

   

Apellidos y nombre

C.R., O.

    
   

      
     

   
   

    
   

      
     

   
   

N.I.F.
(según LOPDGDD) N.º de Registro

***1012** E-RC-918 y E-RC-1115
***3617** E-RC-905 y E-RC-1116
***4268** E-RC-846
***3558** E-RC-847

    
   

      
     

   
   

Apellidos y nombre

D.A, J.A.
M.S., R.
S. S., L.A.
T.C, A.


		2024-09-27T09:01:21+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




